
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
«КРЫМСКИЙ ЛИТЕРАТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ 

МЕМОРИАЛЬНЫЙ МУЗЕЙ-ЗАПОВЕДНИК»
(ГБУК РК «Крымский литературно-художественный мемориальный музей-заповедник»)

ПРИКАЗ
30 ЛяЛ/ъ. №  У3~/

г. Ялта

О внесении изменений в 
Приказ №97 от 16.04.2021 года 
«Об утверждении прейскуранта цен 
на услуги, предоставляемые 
ГБУК РК «Крымский 

литературно-художественный 
мемориальный музей-заповедник»

В соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым №430 от 
28.07.2021 года «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики 
Крым от 14 апреля 2015 года № 199», на основании письма Министерства культуры 
Республики Крым №17589/17-03/1 от 29.07.2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ №97 от 16.04.2021 года «Об утверждении прейскуранта цен на услуги, 
предоставляемые ГБУК РК «Крымский литературно-художественный мемориальный 
музей-заповедник» следующие изменения:

в Приложение 2, пункт 2 добавить подпункт 2.3. Детям-инвалидам, изложить в 
следующей редакции:

2. В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 -ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации»:

2.1. Инвалидам;
2.2. Семьям, имеющим детей-инвалидов;
2.3. Детям-инвалидам.

2. Начальнику отдела приёма посетителей, организации мероприятий и развития 
Панасенко Д. С., разместить настоящий Приказ на официальном сайте учреждения, а 
также разместить Приложение 2 в новой редакции в кассах и в доступных местах для 
посетителей отделов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера 
Шенкар В. И.

Л.А. Ковальчук

Панасенко Дарья Сергеевна, начальник отдела приема посетителей, организации мероприятий и развития, marketing@ya!ta-museLim.ri!


